



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS

Referência: outubro 2018 - BDI = 26%

Obra: PAVIMENTAÇÃO DO PÁTIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Endereço: Rua 6 de Novembro

Item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	Unitário c/BDI	PREÇO
1	DEMOLIÇÃO E RETIRADA DE ENTULHOS DMT ATÉ 5KM	m³	25,00	51,90	1.297,50
2	LOCAÇÃO DA OBRA COM USO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICOS	m²	954,11	2,50	2.385,28
3	TUBO DE CONCRETO PARA REDE COLETORA DE REDES PLUVIAIS 300MM - ASSENTAMENTO E FORNECIMENTO	m	120,00	53,60	6.432,00
4	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO 60X60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	10,00	247,14	2.471,40
5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	m²	954,11	1,49	1.421,62
6	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO COM BASE DE BRITA GRADUADA	m³	47,71	130,76	6.237,97
7	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	345,00	41,31	14.251,95
8	PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO SEXTAVADO - RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), ESPESSURA 8CM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO e COMPACTAÇÃO DA BASE	m²	954,11	59,61	56.874,50
9	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO - cor NATURAL e=6cm - RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781)	m²	619,54	70,55	43.708,55
10	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO - COLORIDO e=6cm - RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781)	m²	60,00	75,96	4.557,60
11	EXECUÇÃO DE RAMPAS EM CONCRETO PARA CALÇADAS	m³	0,50	391,76	195,88
12	EXECUÇÃO DE RAMPA EM CONCRETO ARMADO PARA ACESSO ÀS GARAGENS, FORMA E ARMADURA	m³	2,40	1.200,05	2.880,12
13	CONTENÇÃO PARA RAMPA DE ACESSO ÀS GARAGENS COM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO	m²	15,00	79,00	1.185,00
14	GUARDA CORPO COM CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 1/2" INCLUSIVE PINTURA	m	32,40	218,45	7.077,78
15	SINALIZAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRES A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	60,00	26,95	1.617,00
16	EXECUÇÃO CANTEIROS PARA JARDIM COM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO	m²	30,87	79,00	2.438,73
EXECUÇÃO DE PASSEIOS EM TORNO DA HORTA					
17	PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO - cor NATURAL e=6cm - RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781), CONFORME PROJETO ANEXO	m²	187,00	70,55	13.192,85
18	CINTA DE CONCRETO PARA DELIMITAÇÃO DOS PASSEIOS INCLUSIVE FORMAS E ARMADURAS	m³	3,38	525,71	1.774,27
TOTAL					R\$ 170.000,00